
 
 

เรื่อง การขอช าระภาษีอากรส าหรับผลิตภัณฑ์ส าเร็จรูปที่ผลิตจากการน าเข้าวัตถุดิบและวัสดุจ าเป็น 
 ตามมาตรา 36 (1) มาผลิตของบริษัท ................................................... งวดที่ ...................... 

เรียน ............(ระบตุามด่านศุลกากร)............ 

อ้างถึง (1) หนังสือส านักงาน ที่ นร 1208/ศ./006339 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2541 
 (2) หนังสือกรมศุลกากร ที่ กค 0605/04710 ลงวันที่ 25 มีนาคม 2541 

สิ่งที่ส่งมาด้วย ส าเนาเอกสารราคาสินค้าหน้าโรงงาน จ านวน ......................................... แผ่น 

ตามท่ีบริษัท ……………………………………………. (เลขประจ าตัวผู้เสียภาษี …………………………….) 
ครั้งที่ ………………… ได้รับการส่งเสริมในกิจการประเภท ……………… ตามบัตรส่งเสริมเลขที่ …………………………. 
ลงวันที่ …………..………………….. ได้น าวัตถุดิบและวัสดุจ าเป็นเข้ามาโดยใช้สิทธิและประโยชน์ตามมาตรา 36 (1) 
ยกเว้นอากรขาเข้ามาผลิตเป็นผลิตภัณฑ์ บริษัทฯ มีความประสงค์จะขอจ าหน่ายผลิตภัณฑ์ในประเทศและ  
ขอช าระอากรขาเข้าและภาษีมูลค่าเพ่ิม ในลักษณะของผลิตภัณฑ์ส าเร็จรูปดังกล่าวนั้น โดยบริษัทฯ ได้จัดเก็บ
ผลิตภัณฑ์ส าเร็จรูปไว้ที่............(ท่ีอยู่ที่บริษัทฯแจ้งมา)............... 

ส านักงานจึงขอให้กรมศุลกากรพิจารณาด าเนินการเรียกเก็บภาษีอากรในลักษณะของ
ผลิตภัณฑ์ ตามรายละเอียดของสิ่งที่ส่งมาด้วย 

จึงเรียนมาเพ่ือด าเนินการเรียกเก็บภาษีอากรต่อไป จักขอบคุณยิ่ง 

ขอแสดงความนับถือ 
 
 
 
 
 
 
 
กองบริหารการลงทุน ...... 
โทร. ..................................... 
โทรสาร. ............................... 
F IN RM  33-05 

ส านักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน 
555 ถนนวิภาวดีรังสิต 
เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900 

ที่ นร ……………../………………..…… 

 


